SUSHENG

Import & Export Trading CO.,LTD.

Celanex® 3300FC

30% CcTEKJTOBO/IOKHO

Polybutylene Terephthalate

Celanese Corporation

Onuncanve MaTepuanos:

Celanex 3300FC is a general purpose, 30% glass reinforced, polybutylene terephthalate that offers a superior combination of mechanical, electrical,

and thermal properties. This grade provides outstanding processability and good chemical resistance.
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CmaBHasa UHdopmaums

HanonHutens/apmupoBaxune

XapaKTepucTuKu

VMcnonb3yetca

CooTteeTtcTBue RoHS

ApPMNPOBaHHBI CTEKNOBONMOKHOM MaTepman, 30% HanosHUTeNb Mo Becy
O6pabaTbiBaeMoCTb, XopoLuasi

Xopoluas anekTpuyeckas Npou3BoAUTENBHOCTb

XopoLuas xmmuyeckasi CTONKOCTb

YHuBepcanbHbIn

YHuBepcanbHbIn

CBsXunTECh C npoun3soguTenem

dusunyeckum

HomuHanbHoOe 3HayeHue EnuHuua nsmepeHus

MeTtop ucnbiTaHus

YnenbHbI BEC 1.53 g/cm? ASTM D792, ISO 1183
MaccoBeiin pacxop, pacnnasa (MFR) 16 g/10 min ASTM D1238
Mnaekunin o6bem-pacxog (MVR)
(250°C/2.16 kg) 17.0 cm?/10min ISO 1133
®dopmoBoYyHas ycagka
Flow 0.30-0.50 % ASTM D955
Vertical flow direction 0.70 - 1.1 % ISO 294-4
Flow direction 0.30-0.70 % ISO 294-4
MornoweHne Bogbl (Equilibrium, 23°C,
50% RH) 0.20 % ISO 62
TeepaocTb HomuHanbHoOe 3HayeHue EnuHuua nsmepeHus MeTtop ucnbiTaHus

TeBeppocTb PokBenna (M-Scale)

90

ISO 2039-2

MexaHuuyeckue

HomuHanbHoOe 3HayeHue EnuHuua nsmepeHus

MeTtop ucnbiTaHus

Mopynb pacTsixXeHWs
-40°C
0°C
23°C
80°C
121°C

MpoyHOCTL Ha pacTsaXeHne

11000 MPa
10500 MPa
9650 MPa
4830 MPa
3760 MPa
9200 MPa
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ASTM D638
ASTM D638
ASTM D638
ASTM D638
ASTM D638

ISO 527-2/1A/1
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Fracture, -40°C
Fracture, 0°C
Fracture, 23°C
Fracture, 80°C
Fracture, 121°C
Fracture
YONVHEHVE NPY PaCTSXXEHUM
Fracture, -40°C
Fracture, 0°C
Fracture, 23°C
Fracture, 80°C
Fracture, 121°C
Fracture
®nekTopHbIN Moaynb (23°C)

®nekTopHbIN cTpecc (23°C)

190

159

134

77.2

61.4

130

1.9

1.9

2.0

3.9

4.3

2.5

9700

210

MPa
MPa
MPa
MPa
MPa

MPa

%
%
%
%
%
%
MPa

MPa
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ASTM D638
ASTM D638
ASTM D638
ASTM D638
ASTM D638

ISO 527-2/1A/5

ASTM D638
ASTM D638
ASTM D638
ASTM D638
ASTM D638
ISO 527-2/1A/5
ISO 178

ISO 178

Bo3apeuicTBue

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

YpaapHas npo4HOCTb
-30°C
23°C
Charpy Unnotched Impact Strength
-30°C
23°C

3y6uatbin nsop, Impact (23°C)

8.5

8.5

45

46

7.5

kd/m?

kd/m?

kd/m?
kd/m?

kd/m?

ISO 179/1eA
ISO 179/1eA
ISO 179/1eA
ISO 179/1eU
ISO 179/1eU
ISO 179/1eU

ISO 180/1A

TennoBou

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

Heat Deflection Temperature

0.45 MPa, not annealed 225 °C ISO 75-2/B

0.45 MPa, annealed 228 °C ASTM D648

1.8 MPa, not annealed 206 °C ASTM D648

1.8 MPa, not annealed 205 °C ISO 75-2/A

8.0 MPa, not annealed 150 °C ISO 75-2/C
TemnepaTypa nepexofa crekna 1 60.0 °C ISO 11357-2
BuikaT Temnepatypa pasmsryeHums 220 °C ISO 306/B50

ISO 11357-3, ASTM

TemnepaTypa nnaBneHus 2 225 °C D3418
JIHENHbIN KO3 DULNEHT TENNOBOIrO
pacLmpeHns ISO 11359-2

Flow 2.5E-5 cm/cm/°C ISO 11359-2

Lateral 1.0E-4 cm/cm/°C ISO 11359-2
AneKTpU4ecKun HomuHanbHoe 3HayeHue EnvHuua namepeHus MeTop ucnbiTaHus

YaenbHoe ConpoTUBEHNE NOBEPXHOCTU

>1.0E+15

ohms
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ConpoTuBneHne rpoMKOCTH

OnanekTpnyeckas NPoYHOCTb

[OnanekTpuyeckas NocTosiHHast
1 MHz
100 Hz
1 MHz
KoadhdurumeHT paccensanHns
1 MHz
100 Hz
1 MHz

Comparative Tracking Index

1.0E+15

>1.0E+15

22

31

3.70

4.50

4.10

2.0E-3

2.2E-3

0.016

425

www.russianpolymer.com

ohms-cm

ohms-cm

kV/mm

kV/mm

Vv
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ASTM D257

IEC 60093

ASTM D149

IEC 60243-1

ASTM D150
IEC 60250

IEC 60250

ASTM D150
IEC 60250
IEC 60250

IEC 60112

BocnnameHsieMmocTb

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

MeTopn ucnbiTaHus

OrHecToinkocTb (0.710 mm)

MHpgekc kucnopoga

HB

20

%

UL 94

ISO 4589-2

WUHbekuus

HomuHanbHoe 3HayeHue

EanHuua U3mMepeHus

TemnepaTypa CyLuKun
Bpewmsi cywikn

PeKomer,yemaﬂ MakcunmarsbHas
BNa>XHOCTb

TemnepaTtypa 6yHkepa

3apHss Temneparypa

CpepHsis Temnepatypa

MepepHss Temnepatypa
TemnepaTypa conna

TemnepaTypa 06paboTku (pacnnasa)
TemnepaTypa dopmbl

CKOpoCTb BrpbicKa

120 - 130

4.0

0.020

20.0 - 50.0

230 - 240

235 - 250

235 - 250

250 - 260

235 - 260

65.0 - 93.0

Moderate-Fast

°C

hr

%
°C
°C
°C
°C
°C
°C

°C

WHCTPYKLMM NO BNPbICKY

Manifold Temperature: 250 to 260°CZone 4 Temperature: 240 to 260°CFeed Temperature: 230 to 240°C

NOTE

1. 10°C/min

2. 10°C/min

3. Method A (short time)

* OTKa3 OT OTBETCTBEHHOCTMU: MHq)OpMaLWIﬂ Ha aTon CTpaHuue npenocrtasnieHa nponssoguTenem, N NnoCTaBLLUMK OOKYyMeHTa He HeCceT HUKaKomn

POpI/I.D,VNeCKOVI OTBETCTBEHHOCTU. Bece npasa 3alinileHbl. nO)KaJ'IyI;ICTa, HeMeaneHHO CBAXNTECb C HaMu B cliy4yae Kaknx-nméo HapyLIJeHVII;I.
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CBsixxuTecb ¢ Hamu

Susheng Import & Export Trading Co.,Ltd.

TenedoH: +86-021-58958519
Mo6unbHbIN TenedoH: +86-13424755533
Email: sales@su-jiao.com

Appec: NocnogunH Yxxao

PaiioH ®aHcsaHb, Lanxan, Kutain

WeChat
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